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Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   7
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 21  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ   και ώρα 14.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

 07/ 15-02-2012. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Γαλάνης Στέργιος ( αναπληρωτής 

της κας Αρναούτογλου Φωτεινής), 5. Χασαπίδης Κων/νος, 6. Μερετούδης 

∆ηµήτριος, 7. Ίντος ∆ηµήτριος,  8. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  9.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, 

Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  KANEΙΣ.  

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η       65  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση κίνησης  εκτός έδρας των υπαλλήλων µας κ.κ.: Πέτρου 

∆ασκαλόπουλου, Χρυσούλας Σοφιανίδου, Χρήστου Μπαίρα και 

∆ηµήτριου Βερβέρη, κατά τους µήνες Ιανουάριο και Φεβρουάριο  

2012. 

     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  15
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της: 

 

 α) την υπ’ αριθµ. 7944/14-2-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 
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           « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της  παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95, οι 

υπάλληλοι ∆ήµων, κ.λ.π. µπορούν να µετακινούνται έξω από την έδρα τους για 

εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου για τον διορισµό οργάνου 

και µέχρι τρεις (3) ηµέρες το µήνα κατ’ ανώτατο όριο. 

Για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των τριών (3) ηµερών, η µετακίνηση 

γίνεται ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις επιτρέπεται η µετακίνηση χωρίς προηγούµενη απόφαση των ανωτέρω 

συλλογικών οργάνων. Στις περιπτώσεις αυτές, τα συλλογικά όργανα αποφασίζουν 

χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση ήταν δικαιολογηµένη ή όχι.  

Επειδή ο υπάλληλός µας  ∆ασκαλόπουλος Πέτρος του Γρηγορίου, µε βαθµό Β΄ 

του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών, κινήθηκε εκτός έδρας κατά τον µήνα 

Φεβρουάριο 2012, ύστερα από εντολή του κ. ∆ηµάρχου, σε σύνολο τριών (3) 

ηµερών και επειδή παρέστη ανάγκη να  µεταβεί στη Θεσσαλονίκη στις 14-2-2012,  

στην Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή Π.Κ.Μ. για την προώθηση των έργων: α) 

«Αποκατάσταση πηγών Μπατανίων, Μοραµόρ στο Τ.∆. Λευκώνα και αντικατάσταση 

εξωτερικού αγωγού ύδρευσης (µεταφοράς) από τις πηγές ως το βόρειο τµήµα του 

Τ.∆. Λευκώνα» και β) «Αποχέτευση λυµάτων οικσµού Χριστός και ολοκλήρωση 

εξωτερικού αγωγού λυµάτων ∆ήµου Λευκώνα».  

Η µετακίνηση θα γίνει µε το Ι.Χ. του αναδόχου του έργου.  

  

Σας παρακαλούµε, 
 όπως εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει αν η κίνηση εκτός 

έδρας, πέραν των τριών ηµερών, του ανωτέρω υπαλλήλου µας είναι δικαιολογηµένη 

ή όχι.  

 Ο υπάλληλος έχει κάνει  τρεις (3) µετακινήσεις για το έτος 2012 ». 

 

 

 β) την υπ’ αριθµ. 6835/9-2-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

            « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της  παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95, οι 

υπάλληλοι ∆ήµων, κ.λ.π. µπορούν να µετακινούνται έξω από την έδρα τους για 

εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου για τον διορισµό οργάνου 

και µέχρι τρεις (3) ηµέρες το µήνα κατ’ ανώτατο όριο. 

Για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των τριών (3) ηµερών, η µετακίνηση 

γίνεται ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις επιτρέπεται η µετακίνηση χωρίς προηγούµενη απόφαση των ανωτέρω 

συλλογικών οργάνων. Στις περιπτώσεις αυτές, τα συλλογικά όργανα αποφασίζουν 

χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση ήταν δικαιολογηµένη ή όχι.  

Επειδή η υπάλληλός µας  Σοφιανίδου Χρυσούλα του Παναγιώτη, µε βαθµό ∆΄ 

του κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, κινήθηκε εκτός έδρας κατά 

τον µήνα Φεβρουάριο 2012, ύστερα από εντολή του κ. ∆ηµάρχου, σε σύνολο τριών 

(3) ηµερών και επειδή παρέστη ανάγκη να συνεχισθεί η παραµονή της  στην 

Θεσσαλονίκη στις 16-17/2/2012 για να παρακολουθήσει εκπαιδευτικό πρόγραµµα 

του Π.ΙΝ.ΕΠ.Θ. µε θέµα: «Ποιοτικές υπηρεσίες του δηµοσίου τοµέα προς τον 

πολίτη».  
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Σας παρακαλούµε, 
 όπως εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει αν η κίνηση εκτός 

έδρας, πέραν των τριών ηµερών, της ανωτέρω υπαλλήλου µας είναι δικαιολογηµένη ή 

όχι.  Η υπάλληλος έχει κάνει  τρεις (3) µετακινήσεις για το έτος 2012 ». 

 

 γ) την υπ’ αριθµ. 6834/9-2-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

            « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της  παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95, οι 

υπάλληλοι ∆ήµων, κ.λ.π. µπορούν να µετακινούνται έξω από την έδρα τους για 

εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου για τον διορισµό οργάνου 

και µέχρι τρεις (3) ηµέρες το µήνα κατ’ ανώτατο όριο. 

Για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των τριών (3) ηµερών, η µετακίνηση 

γίνεται ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις επιτρέπεται η µετακίνηση χωρίς προηγούµενη απόφαση των ανωτέρω 

συλλογικών οργάνων. Στις περιπτώσεις αυτές, τα συλλογικά όργανα αποφασίζουν 

χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση ήταν δικαιολογηµένη ή όχι.  

Επειδή ο υπάλληλός µας  Μπαίρας Χρήστος του Παναγιώτη, µε βαθµό Γ΄ του 

κλάδου ∆Ε ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, κινήθηκε εκτός έδρας κατά τον µήνα 

Φεβρουάριο 2012, ύστερα από εντολή του κ. ∆ηµάρχου, σε σύνολο τριών (3) 

ηµερών και επειδή παρέστη ανάγκη να συνεχισθεί η παραµονή του  στην 

Θεσσαλονίκη στις 16-17/2/2012 για να παρακολουθήσει εκπαιδευτικό πρόγραµµα 

του Π.ΙΝ.ΕΠ.Θ. µε θέµα: «Η πρακτική της διαπραγµάτευσης».   

 

Σας παρακαλούµε, 
 όπως εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει αν η κίνηση εκτός 

έδρας, πέραν των τριών ηµερών, του ανωτέρω υπαλλήλου µας είναι δικαιολογηµένη 

ή όχι.  

 Ο υπάλληλος έχει κάνει  τρεις (3) µετακινήσεις για το έτος 2012 ». 

 

 δ) την υπ’ αριθµ. 1745/11-1-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

            « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της  παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95, οι 

υπάλληλοι ∆ήµων, κ.λ.π. µπορούν να µετακινούνται έξω από την έδρα τους για 

εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου για τον διορισµό οργάνου 

και µέχρι τρεις (3) ηµέρες το µήνα κατ’ ανώτατο όριο. 

Για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των τριών (3) ηµερών, η µετακίνηση 

γίνεται ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις επιτρέπεται η µετακίνηση χωρίς προηγούµενη απόφαση των ανωτέρω 

συλλογικών οργάνων. Στις περιπτώσεις αυτές, τα συλλογικά όργανα αποφασίζουν 

χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση ήταν δικαιολογηµένη ή όχι.  

Επειδή ο υπάλληλός µας  Βερβέρης ∆ηµήτριος  του Μελετίου, µε βαθµό Ε΄ 

του κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, κινήθηκε εκτός έδρας κατά 

τον µήνα Ιανουάριο 2012, ύστερα από εντολή του κ. ∆ηµάρχου, σε σύνολο τριών (3) 

ηµερών και επειδή παρέστη ανάγκη να συνεχισθεί η παραµονή του  στην 

Θεσσαλονίκη στις 19-20/1/2012 για να παρακολουθήσει εκπαιδευτικό πρόγραµµα 

του Π.ΙΝ.ΕΠ.Θ. µε θέµα: «Ηλεκτρονικές υπηρεσίες µιας στάσης µέσα από τις 

υποδοµές της εθνικής πύλης ερµής». 
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Σας παρακαλούµε, 
 

 όπως εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει αν η κίνηση εκτός 

έδρας, πέραν των τριών ηµερών, του ανωτέρω υπαλλήλου µας είναι δικαιολογηµένη 

ή όχι.  

 Ο υπάλληλος έχει κάνει  τρεις (3) µετακινήσεις για το έτος 2012 ». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 

Εγκρίνει την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων µας κ.κ.: 

 

α) ∆ασκαλόπουλου Πέτρου του Γρηγορίου, µε βαθµό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών, ο οποίος κινήθηκε εκτός έδρας  κατά το µήνα 

Φεβρουάριο 2012, επειδή παρέστη ανάγκη να  µεταβεί στη Θεσσαλονίκη στις 14-2-

2012,  στην Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή Π.Κ.Μ. για την προώθηση των έργων: α) 

«Αποκατάσταση πηγών Μπατανίων, Μοραµόρ στο Τ.∆. Λευκώνα και αντικατάσταση 

εξωτερικού αγωγού ύδρευσης (µεταφοράς) από τις πηγές ως το βόρειο τµήµα του 

Τ.∆. Λευκώνα» και β) «Αποχέτευση λυµάτων οικσµού Χριστός και ολοκλήρωση 

εξωτερικού αγωγού λυµάτων ∆ήµου Λευκώνα».  
  

β) Σοφιανίδου Χρυσούλας του Παναγιώτη, µε βαθµό ∆΄ του κλάδου ΠΕ 

∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, η οποία  κινήθηκε εκτός έδρας  κατά το µήνα 

Φεβρουάριο 2012, επειδή παρέστη ανάγκη να  συνεχισθεί η παραµονή της στη 

Θεσσαλονίκη στις 16-17/2/2012 για να παρακολουθήσει  εκπαιδευτικό πρόγραµµα 

του Π.ΙΝ.ΠΕ.Θ. µε θέµα: «Ποιοτικές υπηρεσίες του ∆ηµοσίου τοµέα προς τον 

πολίτη».  

 

 γ) Μπαίρα Χρήστου του Παναγιώτη, µε βαθµό Γ΄ του κλάδου ∆Ε ∆ηµοτικής 

Αστυνοµίας,  ο οποίος κινήθηκε εκτός έδρας  κατά το µήνα Φεβρουάριο 2012, 

επειδή παρέστη ανάγκη να  συνεχισθεί η παραµονή του στη Θεσσαλονίκη στις 16-

17/2/2012 για να παρακολουθήσει  εκπαιδευτικό πρόγραµµα του Π.ΙΝ.ΠΕ.Θ. µε 

θέµα: «Η πρακτική της διαπραγµάτευσης».                                   

 

δ) Βερβέρη ∆ηµήτριου του Μελετίου, µε βαθµό Ε΄ του κλάδου ΠΕ 

∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών,  ο οποίος κινήθηκε εκτός έδρας  κατά το 

µήνα Ιανουάριο 2012, επειδή παρέστη ανάγκη να  συνεχισθεί η παραµονή του στη 

Θεσσαλονίκη στις 19-20/1/2012 για να παρακολουθήσει  εκπαιδευτικό πρόγραµµα 

του Π.ΙΝ.ΠΕ.Θ. µε θέµα: «Ηλεκτρονικές υπηρεσίες µιας στάσης µέσα από τις 

υποδοµές της εθνικής πύλης ερµής». 
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Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                     2)  Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                      

                                                                   3)  Γαλάνης  Στέργιος 

         

                4) Χασαπίδης Κων/νος   

 

               5)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

           

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος 

 

                7) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

           

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

Σέρρες  24-02-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  
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